
Posudek bakalářské práce Elišky Kamarytové „Transgenerační přenos 

domácího násilí: Specifika při práci s oběťmi a možnosti prevence“ 

Autorka předkládá text, která svým rozsahem významně překračuje půdorys obvyklé bakalářské 

práce (92 str. textu). V teoretické části obsáhle definuje fenomén domácího násilí, popisuje rizikové 

faktory, znaky, formy…Zvláštní pozornost věnuje dětem jako obětem domácího násilí. Vzhledem 

k zaměření práce se autorka rovněž soustředí na téma transgeneračního přenosu domácího násilí, 

resp. obecněji přenosu traumat. Z textu je zjevné, že autorka provedla důkladnou rešerši výzkumů, 

který byly k tomuto tématu provedeny. Popsán je i vývoj a stav řešení problému v ČR.  

Velmi oceňuji precizní zpracování výzkumné části práce. Autorka neopomněla ani etické aspekty 

výzkumu. Zjištění jsou představena přehledně a přináší nesmírně zajímavý pohled do problematiky. 

V rámci diskuse autorka prokázala schopnost interpretace svých zjištění.  

Text je dobře strukturovaný, čtivý, srozumitelný. Autorka se opírá o značné množství domácích i 

zahraničních zdrojů.  

Celkově hodnotí práci jako velice zdrařilou a navrhuji hodnocení „výborně“. 

Po úpravě by vybraná zjištění mohla být publikována v sekci studentských prací v časopise Fórum 

sociální práce. 

 

V Praze dne 3. 9. 2024                                                                PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.  

 

 


